79004_767905

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 303-ЭС16-804

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 02 февраля 2016 года

Судья Верховного Суда Российской Федерации Букина И.А.,
рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью
«Производственно-коммерческое объединение «ИНУИТ» о
восстановлении пропущенного процессуального срока на подачу
кассационной жалобы на решение Арбитражного суда Чукотского
автономного округа от 07.05.2015, постановление Шестого
арбитражного апелляционного суда от 11.08.2015 и постановление
Арбитражного суда Дальневосточного округа от 13.11.2015 по делу
№ А80-425/2014,

установил:

условия и порядок восстановления срока подачи кассационной
жалобы указаны в статье 117, пунктах 2, 3 статьи 291.2 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Оценив доводы, изложенные в ходатайстве заявителя, суд
признает причины пропуска срока подачи кассационной жалобы
уважительными. В связи с чем, ходатайство подлежит удовлетворению.

Руководствуясь статьями 117, 184, 291.2 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации,

определил:

удовлетворить ходатайство общества с ограниченной
ответственностью «Производственно-коммерческое объединение
«ИНУИТ».

Восстановить срок подачи кассационной жалобы на решение
Арбитражного суда Чукотского автономного округа от 07.05.2015,
постановление Шестого арбитражного апелляционного суда
от 11.08.2015 и постановление Арбитражного суда Дальневосточного
округа от 13.11.2015 по делу № А80-425/2014.

Судья Верховного Суда                                                      Букина И.А.
Российской Федерации

2